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Dokumentets syfte 

Anger grunder och tillvägagångssätt för kommunens mål- och resultatstyrning samt riktlinjer för god 

ekonomisk hushållning och resultatutjämningsreserv 

Dokumentet gäller för 

Nämnder och produktionsverksamheter 

 

Grunden för Nacka kommuns styrning är visionen om ”öppenhet och mångfald” 

och den grundläggande värderingen ”förtroende och respekt för människors kunskap 

och egen förmåga samt för deras vilja att ta ansvar”. Inom ramen för av 

kommunfullmäktige beslutade övergripande mål antar kommunfullmäktige 

strategiska mål för nämnderna och en budgetram för varje nämnd. De strategiska 

målen och budgetutfallet följs upp per tertial och i ett helårsbokslut.  

 

Varje nämnd ska identifiera tre till fem väsentliga områden som nämnden ska 

prioritera de närmaste tre åren. En analys ska genomföras exempelvis genom en 

SWOT-analys1, en risk- och väsentlighetsanalys eller någon annan metod.  

 

Analysen ska göras med följande utgångspunkter. 

 Visionen och den grundläggande värderingen  

 De övergripande målen  

 Nämndernas uppdrag enligt respektive reglemente  

 Resultat av uppföljning  

 Övriga viktiga faktorer i omvärlden såsom ändrade lagar, pågående 

utredningar och andra tendenser  

 

En uppdatering av analysen bör göras varje år.  

 

Till stöd för en väsentlighets- och riskanalys kan följande matris användas. 

                                                 

 
1 SWOT bygger på de engelska orden ”strengths”, ”weaknesses”, ”opportunities” och ”threats” och är 
ett planeringshjälpmedel med vilket man försöker finna styrkor, svagheter, möjligheter och hot vid en 
strategisk översyn. 
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Reglemente / Mål- och resultatstyrning och 

god ekonomisk hushållning 

 
 

För de väsentliga områdena ska nämnden föreslå strategiska mål och fastsälla 

nyckeltal. De strategiska målen fastställs av kommunfullmäktige tillsammans med 

nämndens budgetram. Nämnderna ska anta en plan för uppföljning av de strategiska 

målen och nyckeltalen inklusive nämndens kontroll. 

 

Nyckeltal och uppföljningsplan ska redovisas till kommunfullmäktige i nämndens 

förslag till strategiska mål och budgetram. 

 

Produktionsverksamheterna ska enligt samma modell föreslå strategiska mål och 

nyckeltal som fastsälls av kommunstyrelsen genom dess verksamhetsutskott.  

 

Riktlinjer för god ekonomisk hushållning och resultatutjämningsreserv 

Nacka kommun har en god ekonomisk hushållning när de av kommunfullmäktige 

beslutade övergripande målen nås. 

 

Kommunen kan sätta av medel till och disponera medel ur en 

resultatutjämningsreserv. 

 
1. Disponering av medel ur resultatutjämningsreserven får göras 

a. de år prognosen av det underliggande skatteunderlaget understiger 

den genomsnittliga utvecklingen de senaste tio åren i riket samt  

b. för att balanskravet ska kunna uppnås (eller så långt som reserven 

räcker). 

2. Beslut om avsättning av medel till resultatutjämningsreserven ska fattas i 

samband med beslut om mål och budget och/eller i en balanskravsutredning 

i samband med årsredovisningen. 

3. Beslut om disponering av medel ur resultatutjämningsreserven fattas i en 

balanskravsutredning i samband med årsredovisningen.  

4. Reserven ska uppgå till högst 150 miljoner kronor. 

 
 
 
 


